
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
                                                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

_____________________________________________________________________________   
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 – Fone: (34) 3515-3200 – e-mail: contato@cmpatrocinio.mg.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº DE 84, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

CONVOCA OS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO EDITAL Nº 01/2019 PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; 

Considerando que o resultado final do Concurso Público Edital nº 01/2019 para 

provimento dos cargos de Advogado, Controlador Interno e Ouvidor Legislativo foi 

homologado em 1º de julho de 2020 através da Portaria nº 53; 

Considerando a necessidade de se ocupar os cargos mencionados no Edital com 

os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas previstas conforme o 

quadro de cargos de provimento efetivo constante nas Leis Complementares nº 50/2009 e nº 

171/2017; 

Considerando, o disposto no art. 12, inciso I, e no art. 13 da Lei Complementar 

nº 60/2009 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados 

dentro do número de vagas previstas no Concurso Público Edital nº 01/2019, para 

comparecerem na Câmara Municipal de Patrocínio apresentando os documentos e o resultado 

dos exames mencionados no item 13.1, a fim de iniciarem o procedimento referente ao Exame 

Médico Pré-Admissional: 

 

ORDEM NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 
Larissa Guedes Barroso 

Santos 
Advogado 1º 

2 Larissa Guimarães Castro Controlador Interno 1º 

3 Luis Felipe Nunes Oliveira Ouvidor Legislativo 1º 

  



CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
                                                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

_____________________________________________________________________________   
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 – Fone: (34) 3515-3200 – e-mail: contato@cmpatrocinio.mg.gov.br 

 

 

 

 

Art. 2º Os candidatos serão nomeados no dia 22 e empossados no dia 23 de 

dezembro de 2020 às 9h. 

Parágrafo único. No ato da posse os candidatos apresentarão obrigatoriamente 

os documentos relacionados no item 14.4 do Edital. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 17 de novembro de 2020 

 

 
Florisvaldo José de Souza 

Presidente 

  


